

Motion till riksdagen

1989/90:Ju811

av Erkki Tammenoksa (s)

Hjälp till våldsoffer

Samhället gör mycket för att hjälpa våldsbrottslingar att "rehabilitera sig" och det är bra. Men det upplevs som orättvist att våldsoffren ofta glöms bort. De har ingen ersättning att vänta. Opinionen mot detta tilltar och en vanlig medborgare börjar undra hur det är ställt med vårt rättssamhälle. Det minsta man skulle kunna göra för våldsoffren är att försöka hjälpa dem att komma över sin traumatiska upplevelse för att komma tillbaka till samhället.

Våldsoffren behöver hjälp av både den närmaste omgivningen, dvs. familjen/vännerna, men även hjälp av en kunnig psykolog. Det finns organiserad hjälp för kvinnor som har varit föremål för grova våldsbrott. T.ex. RFSU har en sådan verksamhet, men man har inte kunnat ta emot alla. Dessutom har verksamheten avtagit. Speciella kvinnohus har fungerat bra för att hjälpa kvinnorna med praktiska frågor. Det är bra att brottsofferjourer är i uppbyggnadsskede, men dessa åtgärder är inte tillräckliga.

De som har blivit utsatta för grovt våld har ett stort behov av psykologiskt stöd, kortsiktigt och långsiktigt. Gärningsmannen får ofta detta stöd men inte våldsoffren.

Regeringen har vidtagit ett antal åtgärder i syfte att stödja uppbyggnaden av verksamheten vid landets brottsofferjourer. I årets budgetproposition aviseras att en särskild kommission tillkallas. Ett av uppdragen till kommissionen är att överväga hur man kan främja och stödja framväxten av brottsofferjourer. Jag anser att utöver brottsofferjourer borde det finnas tillgång till en psykolog/socionom eller en person med specialisering i ämnet. Det ärorealistiskt att kräva att alla jourer skall ha en psykolog eller motsvarande, men de skall ha överenskommelser med dessa, dit våldsoffren kan vända sig.

Samhället borde ha en beredskap för att hjälpa våldsoffren. På sjukhusen, hos polisen men också i telefonkatalogen etc. skulle finnas en information till vem man kan vända sig. Kostnaden skulle vara ringa, jämfört med vad samhället skulle vinna.

Den föreslagna kommissionen och socialstyrelsen skall snarast utreda hur man på bästa möjliga sätt kan hjälpa dem som har drabbats av grövre våld eller de våldsoffer som har ett behov av psykisk vård.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ju811

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om psykologhjälp till våldsoffren.

Stockholm den 22 januari 1990

Erkki Tammenoksa (s)